CÂMARA MUNICIPAL DE= PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº927/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

LEONARDO LIMA DA COSTA, vereador com assento nesta Casa Legislativa, subscrito
conforme o regimento em vigência, vem, respeitosamente, indicar à Sra. Prefeita Raimunda Nilda
da Silva Cruz, Chefe do Executivo Municipal, e extensivo às Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos — SEMSUR, que seja realizada a manutenção e a implantação de uma tampa no bueiro
localizado na Rua Maria de Jesus, próximo a lateral da lagoa de captação Petra kelly no bairro Nova
Parnamirim. (Foto em Anexo)

Justificativa

A presente indicação visa prevenir acidentes e garantir maior segurança para os moradores
e transeuntes da referida via, considerando que a ausência de tampa no bueiro representa risco
iminente, especialmente durante o período chuvoso, além de comprometer a eficiência do sistema
de drenagem urbana.

Plenário Dr. Mário Medeiros 16 de maio de 2025.

dá

z

| e
Leonardo Lima da Costa

é eNereador Autor

Av, Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM Parnamirim/RN - 59140-670

- , E 4! (84) 99896-0169
sr DATA:

7] 5 12025 www.parnamirim.rn.leg.brLilo QUISEÊ|* DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

[o] [E

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRINi

Mesa Diretora
Lido na Sessão

1º Secretário

= CÂMARA MUNICIPAL DEÉ PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

ANEXO

Rar de 2025 0982:
31 Rua Maria de Jesus!

Nova Parnamitim
Parnamirim

Rio-Grande.do Nortê

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal

À

Parnamirim/RN - 59140-670

ad ="
(84) 99896-0169E www.parnamirim.rn.leg.br

A HIE